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एक नई चीज़ 
wunaseu by the District and i 
Boards Education Comrnittees U. P. as 
Approved and enlisted 


by 
THE DIRFCTOR, PUBLIC INSTRUCTION 
° (United Provinces) 


For Prizes, Libraries and Teachers use. 


= F 
कविवर श्रीबलदेवदासजी माथुर चतुर्वेदी 
रियासत रामपुर रुहेलखंड शाहाबादनिवासीः Ly 

प्रचारक--- 2. ६ 
भगवानदास कैलासचन्द्र चतुर्वेदी 

प्रकाशक-- ہیں‎ 
नवलकिशोर-प्रस, बुकडिपो, हज़रतगंज, लखनऊ. | 
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= 


शान प्रकाश 


"ह गुरु चरणा सरोज की शुचि परागशिरलाय | 
करत पारसी TA की ब्रज j uen 
7 ater ज्ञानी गुनी जे RHR | 
तेसममें या ग्रन्थ की बात महा सुखदान ۷۲ 
जिन नहिं आन्यो ग्रातमा मानुषको तनु | 
जीवत पशू समान ते MEST मन लाये ۱ 
नाम अलाउद्दीन ते बड़े ART जान | 

मियां निजामुद्दीन के गुरू ज्ञान प्रद मान ॥४॥ 
तिन कीन्यो या ग्रन्थ कों इक इस राजलबखान 1 
TS दस बैते कहो एक रुक सुख दान ॥५॥ 
जिन पे श्री हरि गुरु कृपा कीनी अधिकबनाय | 
तिनलरिव यायो ग्रातमा मोन भये सुख पाय ॥६॥ 
Ys मुड़ावें बहत नर ser फिरत अनेक | 
तीरथ ब्रत बहूतक करें Raat देखे रक ॥७॥ 
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स्स 

देरी नित रक को सब में सदा समान | 
पूरी arg सुधी सो साहब विज्ञान ॥2॥ 

ard कबिजन सरलचित परहित अति सरवदाय : 

भूल चूक जो होव कडु लीजौ समुफि बनाय ۱ | 

द्विज माथुर दलदेव कवि TERT सधाम | | ॥ 

ब्रज भाषा दीवान कहि ज्ञान प्रकाश सुनाम ॥१०॥ | | 

| सम्बत रुक हजार पुनि नौसे उनइस जानि | ۹ 

कातिक मास सु पक्षसित तेरस मङ्गल स्वानि ॥९९॥ | 
| 


॥ छप्पे ॥ 


कोई कोट बनाय जीति जग We चहांदे ॥ 
कोई ताल बनध्य पुराय मारग दरसावे ॥ 
ale श्री गोपाल देव मन्दिर बनवावत u 
l मिर फल खात खवावत ॥ 
बलदेव सुकबि श्री हरि कृपा जीव hes विव्विजसलहें 
त्यो गुनीजनन के सोद हित कबि नवीन ग्रंथ नके ॥१ | Í ' 
ë 


अन्यच्च É 


कहाँ सु वेद व्यास महाभारत जिन गायी ॥ | 
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ر सु बिक्रम भोज सूर केशवसरवकारी‏ اش 
कहा सु तुलसीदास कंथा हरि बिशदउचारी ॥ _‏ 
बलदेव सुकबिजय स्वप्न सम नित्य सुजस जपाइये ॥‏ 
यो ۴ यथा मति गुनिन हितप्रेम कथा कछुगाइये ua‏ 


= 


जगत कहानी घने जीव नित सनेसगावे || 
| पे विरलेवे पुरुष चित्त आतम से लावे !; 
जग निन्दा को جا‎ संग संतनुको कीजे ॥ 
| ah हरि गुरु की भक्ति apa निश्च मन چو‎ ॥ 
27 प्रसन्न जगदीश हरि परम कृपाजा पर करें ॥ 
तब लहै शुद्ध आतम अरिवल जगत रक हरि 5۴۰۷۶3 


अन्यच्च 


धन्य अन्य गुरु देव भक्ति मारग दरसायो | 
"प्री गी ता को अर्थ कूपा कर आपु qara ॥ 
वन्य धन्य सत संग ब्रह्म AMAT कोभाई ॥ 
जिनकी एकेबात सकल श्रम भीरनशाई ॥ 

बलदेव सु कवि चनि ते पुरुष जे अपनों मनबस करें ॥ 

षुनिजगतजान कूदी सकल सूक आत्मा चित श्रैं ú ४ 
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जिन पर श्री हरि कृपा सदा सत मारग धांवे ॥ 
जिन पर श्री हरि कृपा संगसंतन को पावें ॥ 
जिन पर श्री हरि कृपा सतोगुरा चित्त सुलावें ॥ 
छोड़ि सकल भ्रम बाद रुक श्री पतिगुरा गावे ॥ 
बलदेव सुकबि बड़ भागते.ज्ञानउदे AFET ॥ 
तब सकल चराचरजीव को विश्वरूप दरशन कहें ۱۷ ॥ 


दोहा 


= A गीता को सार यह सकल उपनिषदसार ॥ 
कीनी ग्रीमत भागवत प्री शुकमुनि RREI uean 
सो भाव्यी या ग्रंथ मे जदपि पारसी माहि ॥ 
अपने काम ARG सों कळू रुख सो नाहि ॥९३॥ 
जानि स्वाद चुप हो रहें निररवं श्री हरिरूप ॥ 
सब सों राखें प्रीति उरकहा रंक कह भूप ॥१४॥ 
ज्ञान बिना नहि मुक्ति है आज्ञा वेद सजान u 
बिना भक्ति भगवान की दुर्लम जानी ज्ञान UL 
बिना कृपा गुरु देव की श्री हरि भक्ति व होय ॥ 
जान मोद चाहत लब्यो सेवी गुरु सब कोय ॥१६॥ 
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= गुरु की कृपा ब्रह्म ज्ञान ॥ 
तब चाहे जैसे रही महापुनीत बरवान ॥१७॥ 


að 


चाही बेठि बजार AT ब्योपार सुमाई i 
वाही देखी Tea सक रूपहि मन लाई ॥ 
चाही गज आरूढ होय दूप न्याउ सम्हारी ॥ 
चाही कर बन बास रकआतस चितथारी ॥ 
बलदेव सुकबि नन्द्‌ निताचित चाहे जित जाइये ॥ 
| जगदीश कृपा गुरु मक्ति चित बह्म ज्ञान तब पाइये ॥२३॥ 
| YT 
जाकी ब्रह्म ज्ञान महा पावन तिहि मानी ॥ 
जाको ब्रस्मं ज्ञान ब्रह्म मूरति कर जानो ॥ 
| जाकोब्रह्म ज्ञान सकल तीरथ अंग ताके ॥ 
जाक ब्रह्म ज्ञान सनोरय पूरन वाके ॥ 
बलदेव सुकचि पावन सु कुल जहाँ जहाँ वह पगघेरे ॥ 
सो होय भूमि पावन परम दरस तासु मंगल करे ॥२४॥ 
॥ दोहा ॥ 


कहा इन्द्र पदवी कही कहा भूमि को राज ॥ 


| Ñaqa mm आतमा सकल nay; nax 
| 7 डति भूमिका) | 
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= कुमार “उदार = दोनन दुख gA ١١ 
मग्न प्रेम मे रहत भक्त मुद मंगल करता ॥ 
सुनत नित्य हरि कथा करत विप्रनको आदर ١ 
बसत AAT पुणे भारगेचबंश उजागर il 
करत मान जन कबिन को मनचन सो सति हरघचित | 
केलाशचंद्र तिनके हृदय राम कृष्णाजू बसहिं नित ر‎ 
कवित्त 

जैसी ee भक्ति नीकी सो है परमेश्वर में तैसी ही नजरे 
इनायत खुदा करे ॥ राम के. कुमार “आस केवल wir 
POU चन्द्र पूरन प्रकाश ज्योति हिय में जगा करे it 
आधू हो दीर्य सदा कायम इकबाल रहे कृष्णा की कृपा 


सेजुदा व्याधिया खुदा करे ॥ बालकबिषुकाएकहे गुरिवन 
की कद्र करें दुएमनान आप के का दफ़ैया खदा करे ॥ | | 


Nanaji Deshmukh Library, BJP, Jammu. An eGangotri Initiative d | 
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ज्ञान प्रऊाशलिख्यते 


er 


رید 


1122 shane رز‎ 
bi PE Int 93 اوا‎ 
سرا رر‎ A ey z£ 
र्ट 25 र्र Cal at Eb 
É LZ دا‎ Be 
Larose 
A कड ر‎ — LY 
EOF ०4२ ہرم ا‎ 
; 22 ہے‎ b>— 
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UR 


| मीत गली के हम हैं वासी । ےہ‎ धर्म सें रहे उदासी u 
हरि आज्ञा के प्रेसिपव्छी । परे बिहाय बाटिका अच्छी ॥ 
हेंग डारि निरमुन तरुकेशे । भोती भेद डबा घर मेरो ॥ 


८४1 279 A t 
I 3 i ] 
— tS Awe?! 

ده ہت ےگا نضصتا É‏ 
21८2‏ را مل 6 غم 
یم ادرا د ل کہ ا dt‏ 
El Pa ah fer‏ 
دی رگا ०-२‏ بنای تتیب 
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0 रज दवारे उनके री ! नहि ततार कस्तूरी हरी ॥ 
मत्तन सेवक सेवक खासा 1 मद मत्तन के दासन दोसा U 
| ga गीतको चितसें चाहीं । प्रान देडे तिहि ARR बिसाहे। 
مہا‎ कहो बही वह भासे । हम हीं सेतिहिं भेद प्रकासे ॥ 
` उनके aR पेठन पाऊं | सुवास स्वास डूग रक्तबहाऊं ॥ 
दिन तें हरि प्रेरित बानी । वित प्रभात सुनियत 1 


Gly, 

2 إور رم سے‎ í ڈیا جم ای‎ Ef = 
Ana سے‎ L...” home, it کے یر برت‎ ST 4 
£u —— gr 4 4 FG ار‎ — 
a ७-० ہیں ا‎ oi دوا سے‎ & Lf 
atl boh Lp A L V سرک‎ t 
kuupa, vibes می کر‎ É 
(८-४८ رہ کات =< ہیں یر‎ (G4 اس سے ہن‎ 
ohio क्ट 
DS get 01४८५ دوس ہر‎ 
Ton Eig EPID 
(zo ८४४५ یب‎ ८०८५८५४ £: 


दोहा- बलर 1 | की आंखिन सोंलरंदी मीत विना नहिंकोय॥ 
|. जो कुछ आवत दृष में ×ط‎ रुप हरि हय ॥ 
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| سسےہ‎ 
ب تر رشب دک ما‎ enoet egi y 
EEN OF ee — 
TOTP, ما تقال را‎ dere! 3 < 
CIEE Brel ८2४ 
2 2 u, ghebe yh وکیل‎ ee 
घट گی ا اب ایل دروراع دان‎ GN دروم‎ ae 
<j EO 27 ` رم‎ «६४८2 ررن‎ टि ی بار‎ 
پم میں زررو رال ”ص‎ 3 FN 43 Hail 
Fi | fa — As Ue Ja 
मुख शोभा बन कसम लजादे 1 सूंगा चहत अधर रग पावै u 
am कपोल संग सहाई । लाला पर खबर छिरकाई ॥ 
सन्दर मुरव तिल राजत कैसी | बिन्दु मंत्र अति qaa qar ॥ 
नव कच मुख कपोलं RTI गेंद भलाईतुब चोगानि ॥ 
sen निकटजबकच a rqe । तूती मिसरी ढेर सुहाई u 
पीर न aR वैद्य मचहारे । 71. 
| र सको नहिं गुनन तिहरि i बाहिएसीमा रूप विहारे ॥ 
जव से तुब मुख छबि नहिं TE । नेन रक्त वषी ate ४ 
पावन बाः कक نے‎ i war i 
esl 3] 7 < تر‎ 
j Soe 20 dlr fA اكول‎ 
GA SEP eats À Sd | 
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ह — BIEZI 
Ole md مصری‎ (४ 
tl 22 WA رک‎ g 
اہ رسا ں ریپ سار کی‎ 
J8 ہے :2( رما‎ 
ایی‎ A =U ت‎ bl 
z F ०५ ہر ری‎ 
byron RC) fp 


4 ४८८ losh Fy 
ü L. ~ مور‎ Fi 
سال‎ plex — | رہ‎ 

BEF or. J /2 g! [7 
oly 96: Sms í 
Gly v í: ~ ० 7 
GILLI و راست‎ नद 
Ont ey? ازول ڑا‎ 


es Fume OEE 


'दोहा- हियकी आंरिदन सो लखो मीत बिना नहिं कोय ॥ 
pa आवत दृष्टि में विश्व रूप हरि होय_ u 


| سا وہ 
ادم Gt wf‏ 


جب سے ب Bl Eby‏ 


छः £ zB ob ws 
Cbs نکی‎ 


Gis ور )ٹہ‎ ULF 
b ($ lib Gis +I 
ह र्ध ور لپا س دول‎ 
یتح بے دار‎ J J! (४2५ 
ASE کے‎ > gji 
(¿27 و که‎ — 
SIF ०४ ५ 08071 of 
الاوك و رون ازس ول‎ 
اوا تیرو‎ lz क 


जग में राजत सदा सुहाये । हमरी جع‎ आये ॥ 
सूक ठैर नहिं ठीक तिहारो ۱ अचरज है सब ठोर निहारी ॥ 
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माव तुम में नहिं दरसे 1 प्रगट HIRE सरसे ॥ 
तब मुख रविसबजगहि UAT i बहु सुरूप तुमहीं से भासे u 
रूप अनंततेज क्यों भाऊं । सुखी होउं तब दरसन पाऊं ॥ 
मादुकता कबहु बूथिमानी | कवडे बुढापौ कबहूं ज्वानी ॥ 
मोती Has भिरजियांजानो | लहर कहं पुनि सिंचुसुमानो u 
भीतर बाहि पीछे आगे । बाम सू IT लागे n 
काल राट क्रकत रुक प्रानी ۱ आरति चित्त प्रेम मय वानी ॥ 


| || 


d! ki by پت‎ wih 
TOE Eig 


piga TY 
Ú کور ہیں یک‎ 
س درے‎ 7 iZ دویت‎ 
¿W رب سب‎ £ ट्ट 


DRT 
دوست‎ uty 0 =. 
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گظےر برست اد ७2५००‏ کن ر ہے 
ag‏ جب A Fs‏ لم र्ट‏ 20 


NR f میٹ بر سے‎ L en ردم از‎ 
El وکرو‎ a Fe TO RT| 
JLo رر ست اڑ لا ره دسر دم 042 )23 الا‎ 
ی نیرک از درو رار‎ Fn <— وں ہہتاں‎ 
मृग मद गंच बाग मेछाई | तज पारबंड कोठ गृह माई U 
नसो Gry बसंत वियारी । जगत सूर्गंची हाट बिसारी ॥ 
नहिं अचरज या समयममारे । करों प्रनाम कलाल द्वारें ॥ 
} | छल को चोला दूर उतारों । ज्ञान जनेऊ कंठ सुधारों |: 
(फूल अनार कहत पत झारे । पाप अरिन से राख मुरारि ॥ | 
` |व्यारलामि अगनो सिर भारे । फूल अनार सु ताने मारे ॥ 

| नव फूलन से महक अपारा ۱ बसी गली गिरबन बाजारा ॥ 
तुब नैनेन के तेज प्रकाशे 1 सब ज्ञानिन के आंरिम भासे ॥ 
17 बाग गये यह बानी U) 
८ FES یو کر رت‎ 
اٹ ما وت وت‎ Gets £ Sek ८५८ sade بی‎ 
८72००४८ کروں‎ ०४५८1 ہیں اچرچ‎ 
Jule 027 g vati وو ر‎ USO 
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لن سی )1 رار سے‎ =L — eit) J 
سو سط بار سے‎ sti J: eal Fi لاب‎ K 
ا صضصارا‎ & SEG isl í ty یرلن سے‎ 2 
CLS تب ٹین کے ری رکا سے‎ 
812 < Jl ee BUS £ £ =! 
ہا لک را وس‎ छः ZZ l TD کان‎ tly SEES 
uba, ffe (2५०० ००४* ०: 
AFT हिय की आरिबन सो लरवो. सो लखो मीत विना वहिं कोय ॥ 
_ AR आवत डि में دیو‎ gR में विश्व रूप हरि > 1 


9 — تزا RN‏ لہ j‏ الہ الل سو 
اوک L: ١‏ ك ۶ ووارو ٹاپراں دا ساغ در ایرو 
GR! et‏ نسیب زور در ازو 
چان ७‏ ہے y > ne MEF‏ 
fee‏ و ی wd Fadi Pa‏ 
ای زروسۓ آ درا ४9‏ وی زمر POU‏ 
£ خی رگیر ترا + با إل اد He‏ 
را 14 iu‏ ووی sib OP rss PER‏ 
PANT gre bel Jeb yb है हा. uh‏ 
ہے सब दिशि तें सुनियतयह वानी | पूजनीय हे‏ 
नावक सर कसान निजव्यारी । कर सुश्रूमिसि प्रिय मनहारे।‏ 
प्रेम साथ पंजा जी करद्‌ | नहीं सामर्थ इती बुचि ۷‏ 
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= == = (z. 
پرک ن | دی‎ pr کرت‎ 
UIP ei 81 ہیں عام‎ 
i رسن سی نک وکر رٹ‎ 
Gas La L اورت‎ 
2 0 24 4 
— ५८ ८४ one 
yg ही ही Bi Es 
a. کے‎ TS & 
رال را رست‎ ZZ 
Byrn finned 


जो 
Ald le” تہ‎ t = 


س ےر زار Al Jb‏ 
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तुब 1 विन भयो परेवा । बस्सन सें कू कूरटलेवा ॥ 
छिनि प्रति तुब आणे सिर खारी । मूरति आगे यथा पुजरी ॥. 
तब मुख सब के मैन प्रकाश । कच सुगंच से ग मद भाषि | | 
तम्हरेनेन सिह वश कारे । देरिव हिरन भागेबन भारी ॥ 
झेतछोड़ दुई इत आओ 1 प्रेम ۹5856711 
وی‎ तुब बहुरे प्रानी می‎ सून ae दिशिबारी ॥| 
ü Ë اسب 2( سے سے ے‎ | 
le £ 9 او س‎ | 


दोहा- हिय की आंखिन सोंलखो मीत बिना नहिं कोय ॥ 


आवत oft मे विश्व रुप | 
٠. دة ساد هه‎ ५ لا‎ 


a |‏ ت 
| گان پرب تت بآس Ges‏ 


z by oH FAR A 


fie A‏ ور دول ات 1 و 


ZU ७ FES‏ ہرز دوست 
Ustad‏ 


et yA why 
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í; ۶ |‏ ل کے ہے GB,‏ 


१९-18 
T Ba ae s Dea 
ल g! A روسن‎ PMT 
AOE ور‎ oas Vost زاس سار لال‎ 
aI ار وروز ور فا‎ UEP بر‎ 
DESO 
ATI ر ظب‎ É — 7 z t 
رگ۸‎ Gags درد و‎ Bl Z مر ار‎ by lab Or 
AT) > J: الا‎ हक bor را‎ bY 
मुद सुष्यि मथुजु वारने धाड ا‎ कस्तृरीततार महकाई ॥ 
सब दिशि पक्की बोल सहाये | बन निहंग बन रोवत आये ۱ 
त्श सम्बल सचर बेकाई | بج‎ अलक प्पारे कीलाई ۱ 
Rite नैन करोरा लाला i बन मद के Ud मतवाला ॥ 
प्रादसीस दुलहन फुलवारी | चन संवत सर मुक्ता वारो ॥ 
देखत फूल जब बिस्हीअन । सुरति करत मुख मीतमुदितमत! 
प्रात सुगेष्वित बाग सुवायू । सब दिशि मग मदहीमहकायू 
फूल सग कु मरी यग लालै | काग द्रष्टि कटक ज्यों साले ॥ 
सानिन सो अति साफ़ रखानी। चितसो निकसीबानी ॥ 


ANA 


d م رو چ ال ے ا ی ری عار ہا‎ fore 
2-८ 3 Áy ہی‎ ~ RA وس‎ 


ñ f bb pro?‏ ےک ال 
ین J) ५५2‏ 7 ہر ہے را PP ÈE‏ 


Gala E SP A (LA ote سیس‎ ey 
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७०५४०८४ ر کرت‎ ७८ ४० EO بشت‎ 

| ارات سوگن رشت at w.‏ پش yA‏ 

HIS A AB Avs 

ü! for =Z جل‎ Glows wr of | 
YAGER ee ZUM» 

BOA‏ ج7 ees‏ ب رپ رزو 


दोहा-हिय के ऑंखिन सों लखौ मीत बिनानहिंकोय ॥ 


जो कुछ आवद सृष्टि में विश्व रुप हरि होय ॥ 
5 اد‎ 53 A ار ہے‎ ७००१५ S 
4 Fos رطا ر‎ Jal س عار سی‎ ८८८ | 
خط او را — , پا 89 از شاب و سید‎ 
زت ار لور‎ Gos 7 اہر‎ 
pee مز کل گا نب غا‎ at vel. 
ضلہ و ہا سیر‎ TITY 
fa CAN ¿ue اج‎ se 
age al ek کش زلت کر‎ 
4 ede Wey تا‎ ६४ 


जो कोई गुन प्यारे के गावे । बात भली Mag उपजाब ! 
गुरू हमार मेद हरि रारेवे । मत्त होय ज्ञानी सों भारवे ॥ 


उहि मुख कच को बुक भ्रमख़ाद्दे फेर कह त मृग मद HTS | 


f 


प्रात समय की वायु बसंती । अलक मोतकीसुधिदर्संती u 
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= GSAT et 
سک‎ ७८००७ مت وی یمیا‎ 
be gee 
Gs >, fig = j 
ہہ سال‎ “ट्र er 
Si دار‎ ५५८ 
- us ah, CP) اب‎ 
20८ ft IG 


J! e i Kot برات‎ 


Olt £: £Z 
رب مل‎ epost, 


C >“: 2 ils‏ 93 ٹر جم 
سے راگ Cl iis‏ 


असम کڈ‎ कहत समय पत شس‎ ga eR सो कथाबहारी॥ 

(a तिहि करतबड़ाई | आय दीनत्ता प्रगट दिखाई 
मेहकत अलक गहों में भाई | लोग कह इत नागहिसमताई) 
چو جج‎ को ज्ञानी । आत नेन भर उचरत बानी x 


दोहा- हिय की आंखिन सो लरवो मीत बिना नाट हद x 
जो कळु आत दृष्टि में वि्वछू्यहरिहोय ॥ 


گرو بسار تبیہ ہر را کے 
دک کے guy Fp Z‏ 
Ghd Er‏ 
TOE Wir‏ یں ای 
ب یگنت (४‏ بت GE‏ 
Z Ur‏ یکرت OE‏ 
Á ak‏ گموں Ü:‏ 
OSA e 27]‏ 
“20०८ Ny EET‏ 


BUS Bese 


سوا رست سو J‏ 


(7 ~~ 
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۶2-74 
By, ۲ 
lbs ؾ‎ ol در‎ Z اطل‎ ef] 

۱ ہر Bambi‏ ن عا i‏ کا la‏ ےئ راک 
| وط کات के‏ ہو گور کے تاور گی 
bers ip OFT SF j‏ نال 
th ळं‏ ار دگر 1 | ا है‏ 
بی از زان 222 E pha i SEV‏ 
ग्यरि तुम को सब जग चाहे 1 तरणत सबको चिलसदा हे u |‏ | 
। सूप बड़ाई मुख को जाने । eRe समभा hr आची माने ॥ |‏ 
रसो भोम प्रेम असनारा i सेवक होस अभ्यय शिश यारा u |‏ 
bre मग' पग कब व प्यारे । जो हरि मारग चलते N |‏ 
तुब बियोग विष जिह मुख लागे। काहूं सो अछूत नहिं मगे ॥‏ 
[रमितो तुब प्रेम सिवाई | मारत काहू सोंन डराई‏ 
Reg अगिन मम हाड़जरास । गरी छूंसज्यों खगनी पाये ॥‏ | 
बाएबार ज्‌ प्रीत कटारी | लगत हिये मेमिन के मासै ॥‏ 
हर इक विद्यय माल सूने बावी ¦ चड़ी सक तजिऔर कहानी ॥ |‏ 


A 


l نہ‎ ۲ Shey = bee Qi ५००4 | 
yy L — i si رب‎ he سوارا‎ Í É £ رر‎ í | | 
न | 2 ای‎ : Tryk. uA on! | 


Za. <‏ کا برسوں LEP‏ £ 
| | کلت 4( سان — پر سول 2 18127 


| 
| 
। 
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abe Vasthi Sanib BhovarrvantFrustDenations j 
p ی کسی جر ںان‎ ४-2 रही ایی اي‎ 
(i Lari <i of دک‎ OA 
کس ور مد ت7‎ | 
| fp? Ula گی‎ ZZ < جز‎ ZJ CEES 
टक्क” نر‎ r Ü Orr fe 
| اج‎ हिय की 27187 सों aA मीत बिना नहिक्षोय u 
Mag आवत 2778 विश्व रुप हरि होय 
7 ४6 BI Yt tole foie EPI 
1 3 AD سم‎ Ú ws) وید ساد ا کا‎ Ut (fs ie h 
روه‎ YU Cid ونر زیر‎ | share گر‎ 
ی ڑا پئ از < مم‎ OYE gles] 
(us! Qa ५०७2५. گر ران‎ añt ررس‎ 
Gor, ر‎ OF کرم‎ e FHF (sz 
| را تی یکم‎ are, و نا‎ i L १ i 
1 2 I == bio js صات ذا‎ Gs 
a Hew ds اد بک‎ HL] 


YESH छठ ING | जमशेदी प्यालो ।िल्ञमारी 

स वेस सुख हिन में त्यागे । प्रेम दुःख मन जिनके लागि u 
उम नगल गिरजाही । गुदशे घागा मीडे “ea ॥ 
'वस्हा उबग घाऊदु खलागे। किहु से सो मल्हम नहि भांगे । 
(AUS पद सुरवलूटे । या जग सें प्रेमी जब छूटे ॥ 
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— کس‎ अपन a आपगंवाचे | प्रेम भवन के भेदू हि पावे ॥ ' 
जीलों दुःख न अंचल HT | Rel छु हरि मिलव व थारे 
जो dea गुन हरिके माई । मानुष तन raat = 1) 
बाजो प्रेमलेउ a اج اتی‎ । सुन सब दिशि अनुहृद यहदानी 
و ارو‎ GAT Va ad, 

تکل ویس bs 7 eS‏ کے 
گن چ Al Z V; wut al L fu‏ 
८ zyk 1 20७ Ss प‏ 
2 اوسا u,‏ 2.1 ا E Poe‏ 
Ut‏ این 2 — لگا وسے fd‏ نع کے کیہ ی lesb‏ 
GJ fz SOF‏ — تر SOUT‏ > رس | 
१1 HEN 89 Epis‏ 
í ० 8 टन कल‏ إل 
UO: A, Ë‏ را PS‏ را و ست | 
by TTD ५००८2 HOR de‏ 


| 

| दोहा हिय को siqa सों लखो मौत बिनातहिकोय i z 

जो कुछ आवत दृष्टि मे विष्व रूप हरि होय ॥ | | 
a 121 دک‎ É واس‎ बा à مد ورد را‎ 
wld مالا ل ان — زی رپ‎ Jn ور مقا باس‎ 
bbs 220 eee = Pp —— U 

त 

برضاط بلا — Gil‏ اس إزار Hes‏ 
ice‏ 


यक |‏ یی 


ee 
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ل از 93.2 وی 4 र‏ اناب را rE (Ps‏ 
گر ہبہ tint 9 0 Po ab‏ 
Z: “A‏ و ےا J FS आ‏ ےا وو تاس 
ales}‏ ور سسا col‏ و ا کے د bat‏ 
سے r ५3८‏ یر beefs IN‏ 

at दुख प्रेम पंथ सहिजे हो; मुख को आंचल हायसोलेहो 
दूर धाम पीतम क्यो पेहो । लंगडे घोड़े क्षिन चढजैटो ر‎ 
< arge वियोगेजब हो ! ताज हो लाजलोककी तबही ५ 
सकट खेलजु सिरबादेरवेले। सांचे प्रेमीदेरन मेले پر‎ 
FEAR पहले तजयोजे । मीहि प्रेमपंथ पग दीजे ॥ 
प्रेम भवन शोभा लखि वाचे । मामी अपनी भान रमायै ॥ 
प्रेम करारलगेउर जिनके । अंबर अंत Grae तिन के ॥ 
में हो दोनवास बन मेरा | काहुंसोंन मेलनहि बेरा ॥ 
Aram शुख से नात | बगचर و‎ 20 सूनावे ॥ 
wee) का टर PETITE P: 
تی‎ RPI A ل ب‎ x / (> دور‎ 
9ت‎ 0 


” 


اترا شی T‏ 
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C:‏ دیں اس بن پا ioral‏ مس ہے | ee vigour‏ سو یں میں میا 
i न (5 x ped š <—2] (Z+ (2 £ — L 45‏ 


TOS Gen SpE کان دی ہیں‎ 
üz ررم‎ Lae ifr Ü £ DLO) “=a | 


Agi- हिय की आखिन सों लरबी सीत दिना नहिं कीय ॥ 
__.. जोकलु आवत दृष्टि में विश्व रूप हरि होय ॥ | 
اندر دل راب رسد‎ ETL ed کشحطل اب‎ Y ار‎ 
= Es ل مرخ لا کشر‎ Lig i 
ہر‎ — LI ET ८४५ ال سی راک سوسے>‎ 
OTST IPSN SAN: 
سے‎ PEE ecu) 34b Yiz vJ! = lz 
وو اڑہےا صر اب رسر‎ ë L f मस्ट مع‎ G 
aie Fie G او 4( ار‎ PF 1⁄2 g مت إ‎ fi 
dots OR ہیں باہو او ان‎ fl رواش‎ 
ITM f F رو‎ UB 
मीत जु मद भाजनले आयो । दुरिवतेचित्त मेंआनेद पायी ॥ 
चंद्र सुरवी मुख अंचल लाये। 273 निडर TATA ॥ 
बरुनी देखत मोमन गयो اس‎ मुंज आमिष लाक 771 


ठल गुलाब कपोल निहारे। लागी लाज प्रस्वेद FAR ॥ 
"बाहूत गुरु मेरे बातरुनहिं | वृद्ध युवा या 787۱ 
तीतस मम सिर लियेकटारी । मारन कांज पुन्य हितकारी ॥ 
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आयो‏ پیر छावर ROTTER क बिना झर से‏ ٭-۰۰+٭.ہجر- کا 
|! و अधिन वाग बाके उरदरसे । हाय शाब्द मम शशिजो‏ 


यागी राह बुद्धि भन मानी । मो सिरो सो कही सु वाची । 
رو ھی کچ گا" ]یسا‎ s] جن ہے‎ Ha 2 =. 
2-7 2... ورم‎ É, گل لا س‎ mc Ug تر‎ 


शट me x | yr 


<. (£ سے‎ (¢ PPIM 


a ह z १ 2 aL, 
& (2 سی‎ IF J) 
= L att شت‎ b 


sks ہس‎ GE ارس‎ 
St Bl 


Z| سح‎ >= 


Ë re — 2 ट्ट‏ مر( 
b> =. wee‏ لو 


< d) وا کے‎ if این‎ 
plorez vd 
Fd دل ہیس‎ WEE 
Berar] 
Ë ay हिव की औरिबत सीं लखो भीत विनानहिंकोय'| 
[| | जो कडे आवत gfu में बिध्व रूप द्वरे होय ॥ 


x= Arn لاج‎ f 


s 


< š a <; 
Ble ur fim 
bes ES is ER 7 
d PU td TAL ea us sÍ ‘he 


رر )ا لی درد ahd FE‏ وړا یدام 

SE 22, — بر ا‎ 1 RA دم ور سس‎ C721 

3 وورا‎ A ا‎ (22० وگ‎ 2 7 
j fs LZ اه‎ र्ट Vie وک‎ ff ہر و‎ 


2 bir 38 رو‎ र्ट و ور و‎ É 
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; EDIT SY LS, É 4 TL) o ४» 3 4 4 
Fa th سر‎ Ý 2 Ë” عم‎ LE” 7 
fl he धीट टर ہت و‎ f 
نید‎ ७८१ _ OM نا سا 20 ایک‎ 
परे दुर बन अम सन मानो । बाट तगरओब/ थिनहिंजानी 

खक्समात पिजरहिं BER को पक्की है इम नहि जाने | | 
IEE कबहं बसे | राजा ا‎ पहरूदरसे š ॥ | 
rag पारसीदुजबर ऋबह । तरसा कहे मुसल्मो कबरे ॥ 
हू वैद्य रोगी कडू जानो । कब पीर REE मानौ ॥ | 
HE साधु HE नाचन हारे | कर्ह रोबत لا :نی‎ 
ade 0657۹۳۷ ! कवडे लखत रूप की रासी ॥ 
हिन्दबसे कडु ST FRAT 1 बिहंगबाटिकारदरासानको 


A म सिखी प्रेम कीजब । आजर भोर नजानत तब | 
مر حر بین 2 اوک یں ا‎ 
FEA اکن س‎ हैं... عو جرح‎ ented 
DEN sre سا ما پک‎ per O) U 
७००९ IA تر سا‎ wy ¿> (sk U 
jh IAI dei al ७४ ops AL) 
ern روی‎ ८४ RY سا مر‎ Ur 
CUS ah lf اسیا‎ bl os Un 


Sov A ky ا نکر‎ TE سید سے‎ 


مھ 
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FS nm Lod > 7 = m A 
راد ٹر حا ری سس ر‎ J 


EES‏ ول نس DF‏ بی le‏ سر 
Ú UP aj E d Sa nhi hue‏ 


पोळ -हियळी आंरिन dee cha निना ay 7 7 


जो कळु wae हफि NÊRE ag हरि جج‎ ॥ 
7 Tol: Z” و‎ ahs J NF 272क ae را ومر ۾‎ 


hat Og ug ksi 
dl ~ راز‎ | 
IES ورو حل‎ ma i 
4k > Ue 
از‎ — x ول , را‎ 
= ims z رتو ئ‎ 


Sit ne CF”, (es / 
پر دوہ‎ ite ran 
(Y CD ارت‎ 
E 
AZ کرک ریہ از درا‎ 
رت‎ vs ول شر‎ 


دو Yo?‏ راس رر ४० Klis Ur‏ ا 
J) of Si na (22‏ در و سل JJ pl 6 fy‏ 


WHE तुब मुख लरिव पायो i स्यत को प्रेम भुलायो ॥ 
प्याली प्रेम हूके मट पाये । ते پہچ‎ नहिं संगियालाये ॥ 
जो चाहत पिय दृग सीरारवो | ज्यौ सचान ओरनञ्भिलारबो 
हिय से सबउपचार विसारो | दुःरव सीरबतब उर में सारो. ॥ 
गावक थर तन मनवारो | करत ग्राणा नोद्ावर प्यारी ॥ 
जिन डूड़े पायो चितकूदहि | ग्रलकअयाज़ चित्र महमूदहि 
Se TERR TET agra किवेग्रोश्जपाज़उस का गुलाम 
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i qamqa को छबि में पेखो । ब्रह्म रूप फिर चट نے‎ ॥ 
काल रात सपने हगलागे areata ॥ 


र कयाट कके ये मारे । तर से मह बस ware -॥ 
2 š 


روب ویو AL f‏ را برا 
ن LE ष‏ 
YF UF‏ رن MAT‏ 
و دک ر fom‏ تب werd‏ 

براك گھاور ارو 
ची‏ 711 7ت Fj‏ 3 
4( روب bug‏ 

0 
BULGES 
lb Sry 

| < < 
|z: IP کہ‎ Ls GF, 
by PD و رآ وت‎ 


न्न i! 
i जेकहु गावत दृष्टि में दिश्य रूप हरि होय ॥ _ 


31०2० اوی از‎ ib 


| 

| 3 زول‎ Z x 
EVI & SID) 
ندر وم زاو‎ sl V (/2121 


I?‏ زوك د f‏ اراد نہ مم یمام 


y Gop ادر ریا‎ LE, تےٗہندرستان‎ Gol Pf عله‎ 


yi j to” ر‎ rae 
Di “a £ 2 j L. 
by درک‎ het ee 
La 2 UY 
سے سپ ادا ر لارو‎ क 
ارو‎ Z Z پر‎ 
بر جس کو وی‎ Ls) | 
Ub ES وب‎ 
درل لر‎ eed ل‎ ह 
ial Zo Zale پر لاف‎ 
THAD: ا ول‎ J | 
4 یر‎ Geer (क्व 


7 ٢ وو‎ 


४८-३० (/4‏ روے و سا و 
AO क्क‏ 

प. त از کی‎ Lt 
Fi} ۶ں‎ AAP 
2232 a of pi 
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[reg ८2०४ आए IPE hs MG tL 
í 
: اہ ھ2‎ fe <. سرد‎ Dd J Oe راب‎ ८25५ 
2 ۴ 


al ar rrr ani 


ear ۳ (fg? > وی مر ران‎ 
۱ hi | 
als wv Jag 22 1 | | 7 de oP Eg شرو‎ हल = 


तव मुरत देखें मोत सुखाशे | तुव मुखजग को बंगलकारी ॥ 
तुम्हरे अरा शत लरिव TS | ia BETE भुलावे ॥ 
जा को तुम्हरी भक्ति होड TET सेवक नहिं कोई ॥ 
तुम सो सुतजग मात न जायो । आदि अंत लोंदृष्टि न आयो ॥ 
चाहे MTS शा त्यागे | बोल सकोनहिं अधिक EN n 
नम मनदेस प्रेम कुतबेला | करत अतेोलञनीए विहाला u 
तम्हुरी खचा की लरिव ےہ‎ । को राजा नहि नायो माथा ॥ 
[काल गयी जू प्रेम TER | बिन देखे की करों पुकारा ہر‎ 
فا وو‎ बचाई । पा हटि ETE 

2 بت مہا ری تب مد جات کو مل کا ری 
ct‏ ور شر نت کہ 1 SCT hes‏ نشم ¿Z| sh‏ 
fb‏ می ری et ही. À a 2 8 S au‏ ل US‏ 
ig US I bil eee k‏ === 


++ शीषं SGT SS U Q 
+फरहाव शरी परआशिक थाउसने पत्थरमें बसूले छिनहरमुलाकह की 
शर्ते परनिकाली थी- माछुक के नले AMAT मारकर मरगया ॥ 
T जबराईल खुदा का रिशंता है जो पैशम्बरोके पाए रवद का ATT الس‎ 
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7 21( سے ا Ud < Z‏ £ لس ا اا 
gr र्ट‏ م £ Í all dls‏ ول j L cel‏ 
ہرک 22( ws‏ ) را Fa‏ را صا مس ५27‏ 1 
रट्ट + fj 6‏ ور ارا A 2 ao हो wh,‏ ر 
Va ८४4‏ کل ناڑا £ | i x z D‏ 
271 گر 9 a Zar yo‏ و NOS JIA ( (21 Ch‏ = 
i a‏ 
1 ر دای ال £ £ a)‏ زر ت ریب وروپ 57( 


दीहा-हियकी RTARTA मोत RR कोय ॥ 


== जो कळ आवत ea Re इरि हो ú || 
PEI AGED Prt > 7 


, £ شا‎ é : 2 
र्ट lg رز ست‎ ४००१० ٣کو در‎ IY روز و کی‎ 
‘a sls 2 L ¢ کد ا‎ 55 JUL 
É tela J عا‎ ۱ A (5; (fis a ور‎ 


५८८ Bly f‏ دە را J)‏ اس ترا bal as‏ ایں تاد یار 
प्रेम भरी मैं कथा सुनाऊं । जगत कहानी शी नहिं गाडी ॥‏ 
सेद ज्ञान अद्ीते भारे | कहीं साथु ज्ञानी सॉन्यारे ॥‏ 
सवा अलक मुख प्रीटम काजे । हम दरपन कची जस साजे॥‏ 


“417 eo; zt Bi hips a! | 
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FE Hw لالہ دیو ا میں‎ ool 
iss اب و زات وغال 2( رو دام‎ (०८ 
طاری 1 الى د‎ || 


२८-/३ 
लता 
बातें कृश्लि जगत की जैसी | जग प्रानिन grata ah u 
प्रेम सिरे को सौस सुधारों ۱ जगत बुच्दि कों सिरपुकारे i 
प्पालोलाला लारिव फुलवारी | तासें मदकी बातउचारी ॥ | 
= 70. तिल छबिलरिष رہ‎ यरतजालसुगोक्षाहि गाद 
ania निररिव जग की थबगुऊं । अज्तानिन सो बातबताऊं ॥ 
जब भीतरके भेद हिं पाऊं | बार बार Ue लताड ८ i 
ہیں ول‎ ac > = ریم‎ ; 
سا وس ریا مر یں‎ un مت‎ 27 
ZL ر س‎ A, سے‎ Ena Ai ان‎ 
رج زان سوں برنوں سے‎ & Seb ZY. 
سو‎ fai of bled یم‎ 
ہیں مدکی ات ادھادی‎ yl د ورک‎ ; 
BE KE deg! br Soe PA ا‎ 
ہیں بات ہا دل‎ of i DIERA ag 
आ atul bh 422 A Z جب‎ 
Fi | 20 رال‎ ८ “Z ADF EE 
CT زیت ماخ نل جآ وت ٹراپ‎ shores 12 । 
Stel दिय की आंखिन सो लसो मोत बिना नहिं कोय ॥ | 

जो कुछ आवत दृष्टि में विश्व रूप हरि होय ॥ 


छ صت لار و دو عفان دی درست ل ےکا و‎ ra x 
زاس بزب رون لان‎ al زی‎ 2| 
|a rc een سس‎ = ss मक re 
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GN (fr و از مم‎ टन Ve) 

v l a <; l Ane) I z ly ر لو سے < لق‎ 
ست بر < < سان‎ L Ol رل‎ 
Oo Dodd ly 35 L i ¿ . Sb ہر‎ L ل میلطیر‎ 1⁄6 
CAT واثر وسر تا شقا ں را بل سے‎ É (४ í 

Z a 1 

OP pet بر‎ < Z al TEED س ا‎ (Á Já a ||. 
0009 meta ZI 


Aa सुन्दर झर न جج‎ | रुप आननन्‍्य कहे सब कोडे il! 
रश मनोहर बह जग माही । शोभा घे gaenang ॥ | 
da वियोग विष व्यालो चारवे ۱۳۳۰۳۰۲771 

मन प्रेमिनको लक्ष AT । an सर प्रिय EREN 
और सवे मिल दरशन यावें ! हम वियोग के दःरव उटावे ॥ 
| हमरे भाग सु संकट दीचो । प्रेमिन दुइ नेग क्रि लीन्हे ॥ | 
साचू इराक TEE गादें i कोड श्रम وہ‎ देता چو‎ 
प्रेम देश के भेदी جو‎ । नए ओर yz बचन उचारे N, 
Cl AUB Spat ol, LT 
rr سے‎ Fa 1 ندر اور ھ پر[ روب‎ 2 |. 
2 متا‎ Z وای اش سو خلا س‎ Zi ae ارو‎ 
GTO ८ جا‎ Peg اٹ ہیک‎ 
et A ४ سم الاپ دگ‎ SSNs 


ea LR eee ee en تی سس یس سوہ‎ 
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ye سم ہس‎ 34 wh, 
یں ارے‎ EP BF 


بکد 2( 221 ے We‏ ارچارے 


ranted, 


दोहा हिय की करिबन सो लखो मौत बिना नहिं कोय x ۱ 


शो करू आवत جج‎ मे विश्व रूप हरि होय u 
ft i یرہ‎ gh 


` 


3 


i it 
سے اس‎ 
ویر از کا را میں جل‎ 
ही خد ل‎ et AE 
پر سیر( سیب نر ظقل‎ 
See CY 21 pol 
= 224 2 1 


er 7 


q ا‎ "te Sahib Bhuvan Vani Trust Donations 
DELADE 2 f اور ( رن ا وب‎ 


RTs 7 ad Z 


Ís a A‏ سو ”سی زیر 
ادحو ران ८-४ Ley‏ 
eile ८८८4 Fae Í.‏ 


o EZ‏ دل ہیں 2 وس 


6020५०0५७४ FE 


J ہستان م‎ PES 
HSM TD 
METE E L0G 
e?ii el KE LS اتا‎ | 
pigs ८ طےرےلن‎ 
2 س‎ ८): مم‎ 4] 
weet ری و‎ 
SS CED ہے گور‎ 
Ut eb ازس از‎ 


Re बसंत छबिलेफुलबारी ARD | 
रमं मदचीबबिदरकरडारी | कुटिल सुगंखिठञलक हमारी i | 
पत्र फूल ले तुब हित प्यारे ! बांधे Sa बारा के तारे हक 

मालिन बाग प्रस्व पै ER 1 पुष्प रंग बह HASAN” ॥ 


; 


š 
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— भरे नरगिसेकेसे । बिन आसवं सद्‌ मति जैसे ॥ 
प्रात समय सुन 377914۳1 भाजन मुरब शब्द सुखानी 
तीतर बाज़बाश रंग भीने । पजा लाल फूल संग की ने ॥ 


में मढ़ मातो तादिन भाई । यिय वियोगबैठो सिरनाई | 


क क मिले मीत मन भायो 


००717]‏ ھاردی 
ل سرت (६७५४६‏ 
oy A wt’ Ep |‏ 
تی 9 ب وول ZZ‏ 
o‏ مر ما گے ہی 
ا f‏ سوا J‏ 
پم لال oh‏ 
0% پر برا ef‏ سنا 
Zj‏ ی Sle‏ یں 


ا BGA फल‏ وی ارت رش ںو ردپ رول 

दोहा--हियकी ग्रांखिन सोलरबो मौत =e 
__ St कछु आवत ee में تا‎ होस att 

Lao Ole Í ل دارو‎ iD ارک کن‎ | 

NIE صر‎ < ToS — از‎ 2 

ar kÉ j‏ اک o t>‏ کسرگراں داروا 


&@— २ स 


Lag परेवा बचन सुनायो 
GINS اسب — ہے‎ dd 
Ya Lbs c مرک‎ 
Lu کب‎ — Z 
al; ke 1 fi od i 
an ope) A bones fi 
gt مل‎ va لات‎ 
gE Á til Z 
BLE اون‎ dls Z 
من کیاد‎ = LG | 
SED OEE Fj 


ae‏ یب 
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aT وتال‎ sl Li 
دوست کے ال دارر‎ Z 
yhy i Ay YUL 
MOY? & ں‎ CZ 
uly Ul PA ८444० اس‎ 


IIH, 
< وار‎ LL re) 
کرد ال‎ vy L wf یا‎ 
sirot پمارے‎ =Z 
Haz g: من‎ = 


l fb عرو‎ — L رہہ‎ 


जो तुम प्रेम प्रानसम जाने: | = L 
हिय मेरो तुव इग सर परसे । देखे अनेक व्याव उरद्रसे ॥ 
अति teg हमारो ज्ञानी । चाहत हारन पे भूतानी ॥ 

जोपे मो में वाप नेरे । मीत हमारे कबह न हेरे ॥ 

कोई ओर सों मनन लगावे। तुम सो मन भावनजो पावि U| 
अपनो सिर नोछावर कीजे । मीत दृष्टि मेंकछुन पत्तीजे x l 
बरसन मीत सभा अभिलाषे। चन्द्र बदन दहरो सिर्‌ राखे ॥ 
मो प्यारो भम सारत वारी | राखत म्यान निकटतखारी رر‎ 
जो कोड्‌ रुक रय se RL जाने । 


ra यहो दोहरा कंठबरवाने ॥ 
£ छः Vk PA Lp E = 2 
02ء‎ 


[eae tected aaa “hn بت ورشف‎ 


4“ >> Js 
wil کل زو را اگ شا‎ 
ot بم ر‎ jt 
gG ETAN al of 

سر ua‏ یرالد 


Gz‏ رین ایت سے 
ay‏ اور az CTS‏ 
او é = CEI me‏ 
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bA L alls‏ لوا 
gr ७2‏ 
PLO G ZZ‏ 
=í hs‏ رب رب ہزرل 


اریسٹس را ४‏ لون 
G Si yp 2‏ ل یوبن 
Ju vp‏ “< 
[fs 4 E bh‏ 


یا ول ہیں جر دوست 


दीहा-हिय की आंखिन सों लखो मीत बिना नहिं कोय ॥ 
ہا ہے‎ आवत दृष्टि में विष्व रूप हरि होय ॥ 
ete, |و راشا‎ O 


अहा wt off 
Gal ارن‎ f+ رسب‎ 
=k z ایک روپ‎ Ü 


20ث نارن 


اب اورا وصال ہہ 
leu १३‏ — 
i ir bls‏ 
جرع bolt wei‏ للش 
خط زیاں ५८ ८72 9७६३‏ 


P ا‎ fp Ea | 
lls A oL (| | 
Z قول و ول‎ t 2 
ः سے‎ (14५७० رر رہ‎ ST | 


निकट वास उहि मिलवो ا‎ सोहोई 
सुख दूर चंद बरवाने । द्वितिया को शशि भोह सुजाते ॥ 
| बिरह दाग मम हिय परगयो । प्यारे के मुख सो तिल भयो ॥ 


उहि अधरत मद पीवन होरे | जम जामहिठिकरी ۵۰-۰ 
[भाननआलक ERT गावे |: सुलेखक me । मीम दाल सी वृथा बत्तावें ॥ 
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= महाराजन केर । साधूजन पग पोळून हेरे ॥ 
खोटे जन धनको AS मारे । पूरन गुनजग धनको जाने ॥ 
रोटी बातें जगत कहानी ! तिन ही में निसदिनरतिबानी ॥ 


T rhe g O- کیک‎ 7 
لین ہے‎ 5 L —<Wzuu Z LE 
کے‎ टल fo LL کے مجن یھ نک‎ 


= pb i 
aly اطرش فور رعا‎ 
پ رک ادوا با کس )ف‎ ph عات بیش‎ eg 


& Ë 5 BEY È ab 2 
۔‎ Z Lye ue مس ےآ‎ Bb ل ظا وی ای بس‎ 
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ae Al Q ا‎ Ff 


(P? | اور‎ (iP? Ai اش‎ 
= sey ات دو‎ 
ही دک &@( میں موم‎ us 
VO z 2 a 


ZZ‏ بی مہ 
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दोहा- हिद्यकीआंखिन लो लखो e Raa وس‎ विना नहिंकोय ॥ 

जी कद आवत दृष्टि में विश्व रूप हरि होय ॥ 
॥ छप्पे ॥ 


कीनो पूल ग्रंथ कृपा जगदीष्वर स्वामी । I 
बरतो आलम तत्व अरिवल जग अंतर जामी ॥ 


सरगुन निरगुत रूप रुक वहु बिच्थि कहि गायो u 
भयो मनोरथ सि ود‎ आनद पुरछायो ॥ 


Ra निकट झुलायो। चाहत दियो प्रसाद सुहायो |‏ سورس 
बिस्मव्‌ मयोमूर्डित हीही । संज्ञा देह रही नहिंमोही ॥‏ 
नहिंजानो अचस्ज ततकाला 1 किरदोनो संदेश विशाला॥‏ 
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न सुबुग्धि ते याकेस्वादहिलहें ॥ 
तेसकल चराचरजगतको विश्व रूपदरशन कहें ॥ 
सोरठा-पश्ी गुरु देव दयाल परम कृपा जापे करें ॥ 
पावे बुद्धि विशाल trae निकट जगदीशहरि॥ 
दोहा - तुम मोमे निसदिव बसो मेंतो परम साधु ॥ 
जी कठोरबानी कही सो क्षमियो ART ॥ 


॥ इति श्री ज्ञान प्रकाश सम्पूणीम्‌शुमं ॥ 
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एक नई चीज़ 


सच्चा aga वेदांत ध्रन्थ फ़ारसी मासुक्नीमां का हिंदी 
HTT पद्य में सन्‌ १३१३ में हज़ारों ्रनुवादों में से giz- 
कर नवाब साहब बहादुर रियासत रामपुर रुहेलखंड की MNT- 
नुसार प्रकाशित किया गया--जिसके इनाम सें प्रसन्न होकर 


एक बहुत बड़ा ब्राग ग्राम का جو‎ गया-- 


RT TTD‏ ری 


EASA 


لفظ a‏ لفظ مامقيمان وید(نت کا i=‏ 


جو ھزارھا ترجموں ہے منتخب کر کے سمبت ۱۹۱۹ میں 
حسب خراهھش جناب نواب Gale‏ بہادر بالقابه والی 
ریاست 9५0७), ype)‏ یر پی جو بغرض ple BOR)‏ کیا گیا 
جسکے phi]‏ میں خوش ھر کر ریاست سے ایک Salad‏ باغ 

ai} aie) F‏ کا the‏ کیا گیا 


Press, Lucknow. 
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